UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

AF/HF/RD

RESOLUÇÃO Nº 32/2016

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o que consta do Protocolado nº 726.122/2016-16
– CONSELHO DE CURADORES (CCUR);

CONSIDERANDO o que estabelece o Art. 29 do Estatuto desta

Universidade;

CONSIDERANDO o Memorando nº 39/2016 – Departamento de

Administração dos Órgãos Colegiados Superiores (DAOCS);

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por
unanimidade, na Sessão Ordinária do dia 30 de junho de 2016,

R E S O L V E:

Art. 1.º Reconduzir as docentes Cristina Engel de Alvarez e Maria José
Campos Rodrigues e indicar o docente Eduardo Augusto Moscon Oliveira
como representantes titulares do Conselho Universitário junto ao Conselho de
Curadores desta Universidade.

Art. 2.º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 30 de junho de 2016.

ETHEL LEONOR NOIA MACIEL
NA PRESIDÊNCIA